
Literatura a zdroje informací
Knihy
1. Brouček S.: Aktuální problémy adaptace vietnamského etnika v ČR, 

Etnologický ústav AV, Praha, 2003
2. Čada K., Knížek M.: Průmyslové vlastnictví a licence, ÚPV, Praha, 2001
3. Dvořák V: Koncepce boje proti kriminalitě v oblasti duševního vlastnictví, 

učební texty, HP, 2003
4. Horáček R., Čada K, Hajn P: Práva к průmyslovému vlastnictví, C. H. 

BECK, Praha, 2005
5. Horáček R. a kol.: Zákon o ochranných známkách. Zákon o ochraně 

původu a zeměpisných označení, С. H. BECK, Praha, 2008
6. Jakl L.: Národní, mezinárodní a regionální systémy ochrany průmyslového 

vlastnictví, Praha,VŠVSMV, 2006
7. Jakl L.: Ochranné známky a označení původu, ÚPV, Praha, 2002
8. Jakl L.: Sbírka správních rozhodnutí ve věcech průmyslových práv, ÚPV, 

Praha 1994
9. Kocourek J.: Vietnamci v České republice, Praha, 2001
10. Munková J.: Právo proti nekalé soutěži, Komentář, 2. Vydání, Praha, C. H. 

BECK, 1996
11. Ottův slovník naučný
12. Pechová E.: Migrace z Vietnamu do České republiky v kontextu 

problematiky obchodu s lidmi a vykořisťování, La Strada, Praha, 2007
13. Pítra V. a kol.: Zákon o ochranných známkách. Komentář, C. H. BECK, 

Praha, 1996
14. Šišková T. a kol.: Menšiny a migranti v České republice (My a oni 

v multikulturální společnosti 21. století), Portál, Praha, 2001
15. Vojčík R: Právo priemyslného vlastníctva, Bratislava, Iura EDITION, 1998

Časopisy
16. Brněnský deník
17. Časopis Celní správy -  Clo Douane
18. Časopis ministerstva vnitra ČR
19. České noviny
20. Časopis průmyslové vlastnictví
21. Deník Metro
22. EURO -  Business Week
23. Event and Promotion
24. E15
25. Hospodářské noviny

117



26. Chebský deník
27. Informační brožury Úřadu průmyslového vlastnictví
28. Instyle
29. JOY
30. Lidové noviny
31. MF Dnes
32. Týden

Články
33. Hyklová D.: „Padělky živí příliš mnoho lidí“, EURO č. 51, 2009, str. 72-73
34. Kasl D.: „Kabelky na pořadník“, EURO č. 49, 2009, str. 126
35. Kindlerová R.: „Věry Valentino“, EURO č. 41, 2009, str. 92
36. Otto R: „Čínské padělky“, E15, 2009, str. 15
37. Tryner M.: „Mistr vynálezů“, EURO č. 39, 2009, str. 88
38. Záruba L: „Obchod s padělky, jako obrovský byznys, E15, 2010, str. 13
39. Výsledná výroční zpráva USTR pro rok 2007
40. Výsledná výroční zpráva USTR pro rok 2008/2009
41. Výsledná výroční zpráva USTR pro rok 2009/2010

Legislativní prameny 

A. Národní

Zákony
• Zákon č. 42/1980 Sb., o hospodářských stycích se zahraničím
• Zákon č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, v platném znění
• Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele
• Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, v platném znění
• Zákon č. 14/1993 Sb., o opatřeních na ochraně průmyslového vlastnic

tví, v platném znění
• Zákon č. 13/1993 Sb., celní zákon
• Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě
• Zákon č. 191/1999 Sb., o opatřeních týkajících se dovozu, vývozu 

a zpětného vývozu zboží porušujícího některá práva duševního vlast
nictví a o změně některých dalších zákonů

• Zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, v platném zně
ní

• Zákon č. 452/2001 Sb., o ochraně označení původu a zeměpisných 
označení, v platném znění

• Zákon č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, v platném znění

118



• Zákon č. 440/2003 Sb., o nakládání se surovými diamanty, o podmín
kách jejich dovozu, vývozu a tranzitu a o změně některých zákonů

• Zákon č. 185/2004 Sb., o Celní správě České republiky
• Zákon č. 186/2004 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti 

s přijetím zákona o Celní správě České republiky
• Zákon č. 594/2004 Sb., jímž se provádí režim Evropských společenství 

pro kontrolu vývozu zboží a technologií dvojího užití
• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád
• Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích
• Zákon č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví, 

v platném znění
• Zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon
Vyhlášky
• Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 157/1964 Sb., o Vídeňské úmlu

vě o diplomatických stycích
• Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 32/1969 Sb., o Vídeňské úmlu

vě o konzulárních stycích
• Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 64/1975 Sb., o Pařížské úmluvě 

na ochranu průmyslového vlastnictví
• Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 65/1975 Sb., o Madridské doho

dě o mezinárodním zápisu továrních nebo obchodních známek
• Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 13/1976 Sb., o smlouvě mezi 

ČSSR a Švýcarskou konfederací, o ochraně údajů o původu, označení 
původu a jiných zeměpisných označení

• Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 118/1979 Sb., o Niceské dohodě 
o mezinárodním třídění výrobků a služeb pro účely zápisu ochranných 
známek

• Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 19/1981 Sb., o Smlouvě mezi 
ČSSR a Rakouskou republikou o ochraně údajů o původu, označení 
původu a jiných označení zemědělských a průmyslových výrobků od
kazujících na původ

• Vyhláška ministra zahraničních věcí 63/1987 Sb., o Dohodě mezi vlá
dou ČSSR a vládou Portugalské republiky o ochraně údajů o původu 
a jejich zeměpisných a obdobných označení

• Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 160/1988 Sb., o Mezinárodní 
úmluvě o harmonizovaném systému popisu a číselného označování 
zboží a Protokol o její změně

• Vyhláška č. 550/1990 Sb., o řízení ve věcech vynálezů a průmyslových 
vzorů

• Vyhláška Ministerstva dopravy č. 187/1994 Sb., kterou se provádí zá
kon o silniční dopravě

119



• Vyhláška č. 21/2002 ze dne 21. prosince 2001, kterou se mění vyhláška 
Federálního úřadu pro vynálezy č. 550/1990 Sb.

• Vyhláška č. 398/2003 Sb., stanovující všeobecnou dovozní licenci, na 
základě které lze uskutečnit dovoz kontrolovaného zboží do České re
publiky (vyhláška o všeobecné dovozní licenci)

• Vyhláška č. 97/2004 Sb., к provedení zákona o ochranných známkách 
v platném znění

• Vyhláška č. 199/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celní
ho zákona a kterou se zrušují některé vyhlášky upravující osvobození 
od dovozního cla a nepreferenční původ zboží

• Vyhláška č. 201/2005 Sb., o statistice vyváženého a dováženého zboží 
a způsobu sdělování údajů o obchodu mezi ČR a ostatními členskými 
státy ES, ve znění pozdějších předpisů

B. Mezinárodní

• Dohoda TRIPS -  Dohoda o obchodních aspektech práv к duševnímu 
vlastnictví

• Haagská dohoda o mezinárodním přihlašování průmyslových vzorů 
a modelů

• Lisabonská dohoda na ochranu označení původu a o jejich mezinárod
ním zápisu

• Madridská dohoda o mezinárodním zápisu továrních nebo obchodních 
známek

• Madridská dohoda o potlačování falešných nebo klamavých údajů 
o původu zboží

• Niceská dohoda o mezinárodním třídění výrobků a služeb pro účely 
zápisu známek

• Pařížská úmluva na ochranu průmyslového vlastnictví (Pařížská unijní 
úmluva)

• Protokol k Madridské dohodě o mezinárodním zápisu ochranných známek
• Smlouva o známkovém právu (TLT)
• Úmluva o zřízení Světové organizace duševního vlastnictví
• Vídeňská dohoda o zřízení mezinárodního třídění obrazových prvků 

ochranných známek
Nařízení Rady
• Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o sazební 

a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku
• Nařízení Rady (ES) č. 2913/92 ze dne 12. října 1992, kterým se vydává 

Celní kodex Společenství
• Nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 ze dne 12. října 1992, kterým se vydá

vá celní zákoník Společenství

120



• Nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993 o ochranné znám
ce Společenství

• Nařízení Rady (ES) č. 6/2002 ze dne 12. prosince 2001 o (průmyslo
vých) vzorech Společenství

• Nařízení Rady (ES) č. 1383/2003 ze dne 22. července 2003 o zásahu 
celních orgánů proti zboží podezřelému z porušování některých práv 
duševního vlastnictví a opatřeních, jež mají být přijata vůči zboží, kte
ré prokazatelně taková práva porušilo

• Nařízení Rady (ES) č. 207/2009, o ochranné známce Společenství
• Nařízení Rady (EHS) č. 1186/2009 ze dne 16. listopadu 2009 o systému 

Společenství pro osvobození od cla
Nařízení Komise
• Nařízení Komise (EHS) č. 2288/83, kterým se vydává seznam biologic

kých a chemických látek uvedený v čl. 60 ödst. 1 nařízení Rady (EHS) 
č. 918/83 o systému Společenství pro osvobození od cla

• Nařízení Komise č. 2289/83, kterým se provádějí články 70 až 78 naříze
ní Rady (EHS) č. 918/83 o systému Společenství pro osvobození od cla

• Nařízení Komise (EHS) č. 2290/83, kterým se provádějí články 50 až 59 
nařízení Rady (EHS) č. 918/83 o systému Společenství pro osvobození 
od cla

• Nařízení Komise (EHS) č. 3915/88, kterým se provádí článek 63c naří
zení Rady (EHS) č. 918/83 o systému Společenství pro osvobození od 
cla

• Nařízení Komise (EHS) č. 2454/93 ze dne 2. července 1993, kterým se 
provádí nařízení Rady (EHS) č. 2913/92, kterým se vydává celní záko
ník Společenství

• Nařízení Komise (ES) č. 2868/95 ze dne 13. prosince 1995, kterým se 
provádí nařízení Rady (ES) č. 40/94 o ochranné známce Společenství

• Nařízení Komise (ES) č. 1891/2004 ze dne 21. října 2004, kterým se 
stanoví prováděcí pravidla к nařízení Rady č. 1383/2003 o zásahu cel
ních orgánů proti zboží podezřelému z porušování některých práv du
ševního vlastnictví a opatřeních, jež mají být přijata vůči zboží, které 
prokazatelně taková práva porušilo

• Nařízení Komise (ES) č. 1891/2004 ze dne 21. října 2004, kterým se 
stanoví prováděcí pravidla к nařízení Rady (ES) č. 1383/2003 o zása
hu celních orgánů proti zboží podezřelému z porušení některých práv 
к duševnímu vlastnictví a opatřeních, která mají být přijata vůči zboží, 
o kterém bylo zjištěno, že tato práva porušilo

• Nařízení Komise (ES) č. 273/2009 ze dne 2. dubna 2009, kterým se 
provádí nařízení Rady (EHS) č. 2913/92, kterým se vydává celní kodex 
Společenství, a stanoví odchylky od některých ustanovení nařízení Ko
mise (EHS) č. 2454/93

121



Související právní předpisy
• Nekalá soutěž § 44-54 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

v platném znění
• Obchodní firma § 8-12 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

v platném znění
• Obchodní tajemství a know-how § 17-20, § 51 zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, v platném znění
Internetové zdroje

h ttp ://www. aktualne. centrum, cz/
http ://www. akvks. cz/
http ://www. aukro. cz/
http://www.bagborroworsteal.com/
http://www.businessinfo.cz/
http://www.businessweek.com/
http ://www.by zny s. lidovky, cz/
http ://www. celnisprava. cz/
http ://www. cemba. eu/
http://www.ceskapiratskastrana.cz/
http://www.ceskenoviny.cz/
http://www.clubzena.cz/
http://www.coca-cola.cz/
http://www.coccinelle.cz/
http ://www. coi. cz/
http://www.comune.fi.it/
http://www.cs.wikipedia.org/
http ://www. cvs-praha.cz/
http ://www. denik.cz/
http ://ww w. dotazník- online. cz/
http://www.dotes.cz/
http ://www. el5.cz/
http ://ww w. ebazar.cz/
http ://ww w. ec. europ a. eu/
http://www.ecouture.webgarden.cz/
http://www.ekonomika.ihned.cz/
http://www.e-polis.cz/
http ://www. epravo.cz/
http://www.eur-lex.europa.eu/

122

http://www.bagborroworsteal.com/
http://www.businessinfo.cz/
http://www.businessweek.com/
http://www.by
http://www.ceskapiratskastrana.cz/
http://www.ceskenoviny.cz/
http://www.clubzena.cz/
http://www.coca-cola.cz/
http://www.coccinelle.cz/
http://www.comune.fi.it/
http://www.cs.wikipedia.org/
http://www.dotes.cz/
http://www.ecouture.webgarden.cz/
http://www.ekonomika.ihned.cz/
http://www.e-polis.cz/
http://www.eur-lex.europa.eu/


http ://www. euro. cz/
http://www.europa.eu/
http://www.fendi.com/
http ://www. ficp i. cz/
http://www.finance.cz/
http://www.financninoviny.cz/
http ://w w w. finmag. cz/
http ://w w w. hermes .com/
http ://ww w. hn. ihned. cz/
http ://www. chebský, denik. cz/
http://www.icann.org/
http ://ww w. idnes. cz/
http ://www. idsy s. cz/
http://www.ihned.cz/
http ://www. inovace. cz/
http :// www. int a. org/
http://www.isdvapl.upv.cz/
http://www.jimmychoo.com/
http ://www. jnvn. cz/
http://www.justice.cz/
http ://www. klubhanoi. cz/
http ://www. lacos te .com/
http ://www. louis vuitton. com/
http://www.luxurybags.cz/
http ://www. luxurymag. cz/
http ://w ww. mam. ihned. cz/
http://www.mesec.cz/
http ://w w w. mf cr. cz/
http ://w w w. migraceonline. cz/
http://www.mpo.cz/
http://www.msmt.cz/.
http ://www. novinky, cz/
http ://www. oami. eu. int/
http://www.oami.europa.eu/
http://www.ochranne-znamky.com/
http://www.omlazeni.cz/
http ://www. op taglio. cz/

http://www.europa.eu/
http://www.fendi.com/
http://www.finance.cz/
http://www.financninoviny.cz/
http://www.icann.org/
http://www.ihned.cz/
http://www.isdvapl.upv.cz/
http://www.jimmychoo.com/
http://www.justice.cz/
http://www.luxurybags.cz/
http://www.mesec.cz/
http://www.mpo.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.oami.europa.eu/
http://www.ochranne-znamky.com/
http://www.omlazeni.cz/


http://www.patzastupci.cz/
http ://www. p odnikani. idnes. cz/
http://www.podnikatel.cz/
http://www.policie.cz/
http://www.pravoit.cz/
http://www.presseurop.eu/
http://www.profit.cz/
http ://www. prvnizpravy. cz/
http ://www.rzp .cz/
http ://www. sbazar. cz/
http://www.stavitele-katedral.cz/
http ://www. svitavy. cz/
http://www.szpi.gov.cz/
http://www.technet.idnes.cz/
http ://www. trademarks .cz/
http://www.tv.nova.cz/
http://www.tyden.cz/
http://www.upv.cz/
http ://www. ustr.gov/
http ://www. valentino.com/
http ://ww w. vyhledáváni .ihned.cz/
http ://www. wikip e di a. org/
http://www.wipo.int/
http ://www. zeny. cz/
http ://www. zpravodajstvi. olomoucky, cz/ 
http ://www. zprávy, idnes. cz/

124

http://www.patzastupci.cz/
http://www.podnikatel.cz/
http://www.policie.cz/
http://www.pravoit.cz/
http://www.presseurop.eu/
http://www.profit.cz/
http://www.rzp
http://www.stavitele-katedral.cz/
http://www.szpi.gov.cz/
http://www.technet.idnes.cz/
http://www.tv.nova.cz/
http://www.tyden.cz/
http://www.upv.cz/
http://www.wipo.int/

